
Příloha k ú četní závěrce 
společnosti  Academy Center o.p.s. 

 31. 12. 2011 
 

 
Příloha je zpracována v souladu s Vyhláškou 500/2002 Sb., kterým se stanoví obsah účetní 

závěrky pro podnikatele. Údaje přílohy vycházejí z účetních písemností účetní jednotky (účetní 
doklady, účetní knihy a ostatní účetní písemnosti) a z dalších podkladů, které má účetní jednotka 
k dispozici. Hodnotové údaje jsou vykázány v celých tisících Kč, pokud není uvedeno jinak. 

Příloha je zpracována za účetní období počínající dnem 1. ledna 2009 a končící dnem 
31. prosince 2009. 

Obsah p řílohy 
Obecné údaje 
Popis účetní jednotky 
 
Používané ú četní metody, obecné ú četní zásady a zp ůsoby oce ňování 
1. Způsob ocenění majetku 

1.1. Zásoby 
1.2. Ocenění hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku vytvořeného vlastní činností 
1.3. Ocenění cenných papírů a majetkových účastí 
1.4. Ocenění příchovků a přírůstků zvířat 

2. Způsob stanovení reprodukční pořizovací ceny 
3. Změny oceňování, odpisování a postupů účtování 
4. Opravné položky k majetku 
5.  Odpisování 
6.  Přepočet cizích měn na českou měnu 
Doplňující údaje k Rozvaze a k Výkazu zisku a ztrát 
1.    Rozpis hmotného majetku zatíženého zástavním právem 
2,    Pohledávky a závazky 

2.1. Pohledávky po lhůtě splatnosti 
2.2. Závazky po lhůtě splatnosti 
2.3. Údaje o pohledávkách a závazcích z titulu uplatnění zástavního a zajišťovacího práva 
2.4. Závazky nesledované v účetnictví a neuvedené v rozvaze 



Příloha k ú četní závěrce 
společnosti  Academy Center o.p.s 

  - 2 -  
k 31.12. 2011 

 

2 

Obecné údaje 

Popis ú četní jednotky společnost s ručením omezeným 
 
Obchodní firma :  Academy Center o.p.s. 
 
Sídlo :        Husitská 160/49 
 
Právní forma:  obecně prospěšná společnost IČO:  283 84 041 

 
  
  
 
Rozhodující p ředmět činnosti: p říprava a realizace vzd ělávacích projekt ů 
 
Datum vzniku spole čnosti: 16. 4. 2008  
 
Správní rada 
 

předseda JUDr Lucie Ho řčičková   
člen Prof.Ing Jaromír Veber 

CSc 
    

člen Vladimír Ševela      
      
  
 
zakladatel Ing. Josef Mráz 
  
 
 
Organiza ční struktura ú četní jednotky a její  zásadní zm ěny v uplynulém ú četním období: 
 
(Uveďte popis organizační struktury nebo přiložte organizační schéma společnosti, s uvedením nebo 
vyznačením změn.) nevyskytují se 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Používané ú četní metody, obecné ú četní zásady  a zp ůsoby 
oceňování  (III.) 
 
Předkládaná účetní závěrka společnosti byla zpracována na základě zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví a na základě opatření Ministerstva financí  ČR, kterými se stanoví postupy účtování a obsah 
účetní závěrky pro podnikatele. 



Příloha k ú četní závěrce 
společnosti  Academy Center o.p.s 

  - 3 -  
k 31.12. 2011 

 

3 

1. Způsob ocen ění majetku nevyskytují se 
 
 
  
          
 
1.2. Ocenění dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku vytvo řeného vlastní činností 
(III.2.1.b)  
nevyskytuje se 
 
1.3. Ocenění cenných papír ů a podíl ů  (III.2.1.c) nevyskytuje se 
 
Ve sledovaném účetním období firma ne/vlastnila cenné papíry a majetkové účasti, které oceňovala: 
- cenami pořízení 
- jinak 
 
1.4. Ocenění příchovk ů a přírůstků zvířat (III.2.1.d)  nevyskytuje se 

 
 

2. Způsob stanovení reproduk ční po řizovací ceny (III.2.2)nevyskytuje se 
 
Druh majetku ocen ěný ve sledovaném ú četním 

období reproduk ční po řizovací cenou 
Způsob stanovení reproduk ční po řizovací 

ceny 
  
  
 
 

3. Změny oce ňování, odpisování a postup ů účtování (III.2.4) společnost nevlastní HIM 
 
a) Ve sledovaném účetním období nedošlo v účetní jednotce k žádným změnám. 
 
b) Ve sledovaném účetním období došlo v účetní jednotce k následujícím změnám: 
(postupy odpisování, uspořádání položek účetní závěrky, způsobů oceňování, postupů účtování apod.) 

Změna Důvod zm ěny Pen ěžní vyjád ření změny na 
  majetek závazky hosp. výsl. 

     
     
 
 

4. Opravné položky k majetku (III.2.5)nevyskytuje se 
 
a) Opravné položky nebyly tvořeny. 
 
b) 

Druh opravné položky Zp ůsob stanovení Zdroj informací o ur čení výše OP 
   
   
 

 
Opravné položky k: 

Zůstatek k 1.1. Tvorba Zú čtování Z ůstatek k 31. 12. 

 Běžné 
období 

Minulé 
období 

Běžné 
obd. 

Minulé 
obd. 

Běžné 
období 

Minulé 
období 

Běžné 
obd. 

Minulé 
obd. 

- dlouhodobému  majetku         
- zásobám         
- finančnímu majetku         



Příloha k ú četní závěrce 
společnosti  Academy Center o.p.s 

  - 4 -  
k 31.12. 2011 

 

4 

- pohledávkám - zákonné         
- pohledávkám - ostatní         

 

5. Odpisování (III.2.6) nevyskytuje se 
a) Odpisový plán účetních odpisů dlouhodobého hmotného majetku  sestavila účetní jednotka 
v interních směrnicích, kde vycházela z předpokládaného opotřebení zařazovaného majetku 
odpovídajícího běžným podmínkám jeho používání, účetní a daňové odpisy se nerovnají. 
 
b) Odpisový plán účetních odpisů dlouhodobého hmotného majetku  účetní jednotka sestavila 
v interním předpisu tak, že za základ vzala metody používané při vyčíslování daňových odpisů (u 
majetku pořízeného a zařazeného k 1.1.) ,. 
 
c) Odpisový plán účetních odpisů dlouhodobého nehmotného majetku  vycházel z ustanovení § 28 
odst. 3 zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví. Dodržuje se zásada jeho odepsání v účetnictví nejdéle na 
pět let od jeho pořízení, účetní a daňové odpisy se nerovnají. 
 
d) Odpisový plán účetních odpisů byl stanoven jiným způsobem. 
 
Daňové odpisy  - použita metoda: nevyskytujé 
Systém odpisování drobného dlouhodobého majetku 
 
(Uveďte systém evidence, případně odpisování drobného dlouhodobého majetku, např. v závislosti na 
jeho hodnotě.) 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek do 40000,- Kč  je účtován do nákladů společnosti  na účet 501 - 
Spotřeba materiálu. (zatím se nevyskytoval) 
 
 
Drobný dlouhodobý nehmotný  majetek do 40000,--Kč  je účtován do nákladů společnosti na účet 518 
- Ostatní služby. 
 
Jinak: 
 
 
 

6. Přepočet cizích m ěn na českou m ěnu (III.2.7) 
 
a) Ve sledovaném období společnost nepracovala s údaji v cizí měně. 
 
 
:  



Příloha k ú četní závěrce 
společnosti  Academy Center o.p.s 

  - 5 -  
k 31.12. 2011 

 

5 

 

Doplňující údaje k Rozvaze a k Výkazu zisk ů a ztrát (IV.) 
 
 
1. Rozpis hmotného majetku zatíženého zástavním prá vem   (IV.3.1.f)nevyskytuje se 
 

Běžné období 
Název majetku  Účetní hodnota Forma 

zajišt ění 
Účel Doba Závazek 

      
      
 

Minulé období 
Název majetku  Účetní hodnota Forma 

zajišt ění 
Účel Doba Závazek 

      
      
 

2. Pohledávky a závazky (IV.3.2, 3.4) 
 
2.1. Pohledávky po lh ůtě splatnosti  (IV.3.2.a) 
 
Počet dnů Sledované období P ředchozí období 

 Z obchodního 
styku 

Ostatní Z obchodního 
styku 

Ostatní 

Do 30 0    
30 - 60 0    
60 – 90 0    
90 – 180 0    

180 a více 0    
 
 
2.2. Závazky po lh ůtě splatnosti  (IV.3.4.a) 
 
Počet dnů Sledované období Minulé období 

 Z obchodního 
styku 

Ostatní Z obchodního 
styku 

Ostatní 

do 30       45    
30 - 60 0    
60 - 90 0    
90 - 180 0    

180  a více 0    
 
 
2.3. Údaje o pohledávkách a závazcích z titulu upla tnění zástavního a zajiš ťovacího práva  
(IV.3.2.c, 3.4.c) 
nevyskytují se 

 Běžné období Minulé období 
Pohledávky kryté zástavním  právem   
Závazky kryté zástavním právem   
Další sledované závazky (pen ěžní i nepen ěžní)    
 
 



Příloha k ú četní závěrce 
společnosti  Academy Center o.p.s 

  - 6 -  
k 31.12. 2011 

 

6 

2.4. Závazky nesledované v ú četnictví a neuvedené v rozvaze  (IV.3.4.d) nevyskytují se 
(záruky přijaté za jiný podnik z titulu bankovního úvěru, akreditivu nebo směnečného práva, pokud není tvořena účetní rezerva) 
 
Typ záruky P říjemce záruky Sledované období Minulé období 
    
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sestaveno dne:  
 
 
¨2012-03-31 
 
 

Sestavil: 
 
 
 
Hártlová 

Podpis statutárního zástupce: 
 
 
 
 

 


